
AD-RM.0052.12.2025     
                                                           Protokół Nr XII/2025 

z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy 
kadencji 2024-2029 

odbytej dnia 27 marca 2025 r., 
której obrady trwały od godz. 14.oo do godz. 16.22, 

a odbywały się w sali sesyjnej Rady Miejskiej. 
 
 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom, Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kruszwicy                     
p. Aleksander Budner 

 
 

W sesji udział wzięło 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał i decyzji 
Rady Miejskiej. W trakcie obrad posiedzenie opuścił radny p. Tomasz Frejliszek. 
Sekretarz obrad- p. Maciej Wasielewski 

 
W sesji udział wzięli: 
Burmistrz wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego, 
Sołtysi, Przewodniczący Zarządu Osiedli. 
       
 
  
 
Transmisja z obrad- BIP- Prawo miejscowe- transmisja obrad sesji Rady Miejskiej. 
Materiały na daną sesję zamieszczane są również w BIP w zakładce: Prawo lokalne-  
materiały na najbliższą sesję. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Otwarcie  obrad  XII sesji  i stwierdzenie  quorum. 
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w XII sesji uczestniczy 15 
radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał i decyzji Rady. Przypomniał, że 
obrady są transmitowane. 
 
2. Wybór  sekretarza  obrad- podjęcie uchwały. 
Na Sekretarza obrad XII sesji Przewodniczący rady zaproponował p. Macieja 
Wasielewskiego. Pan radny wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący odczytał uchwalę o wyborze sekretarza obrad. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
3. Przyjęcie  protokołu  z  obrad XI sesji- podjęcie  uchwały. 
Uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał uchwalę o przyjęciu 
protokołu z XI sesji. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
3a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej w 
Kruszwicy. 
Burmistrz Kruszwicy wystąpił z wnioskiem formalnym o zdjęcie z porządku obrad 3 punków: 
punktu 20, punktu 21 oraz punktu 22, dotyczących funkcjonowania targowiska. 



Przewodniczący odczytał uchwalę o zmianie porządku obrad. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
4. Informacja  Przewodniczących  komisji o pracy komisji w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Jacek Kaczmarek poinformował, że Komisja 
Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze posiedzenie w dniu 11 marca br., zgonie z planem 
kontroli „Analiza kosztów remontu ul. Żeglarskiej w Kruszwicy, w ramach remontów 
cząstkowych dróg gminnych”, drugie posiedzenie w dniu 24 marca br. poświęcone zostało 
tematyce sesji. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Macieja Szpolorowski poinformował, 
że komisja odbyła jedno posiedzenie, tematem którego było rozpatrzenie petycji wniesionej 
przez Stowarzyszenie Sędziów AQIWITAS, prace komisji trwają. 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego p. Bartłomiej Dzwoniarkiewicz 
powiedział, że komisja odbyła jedno posiedzenie poświęcone tematyce sesji. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy p. Dariusz 
Zdziarski poinformował zebranych, że komisja odbyła dwa posiedzenia. Tematem pierwszego 
posiedzenia, z dnia 5 marca br. , było opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy materialnej 
dzieciom i młodzieży w ramach Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży, drugie posiedzenie, w dniu 25 marca br., poświęcono tematyce sesji.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Spraw 
Społecznych i Zdrowia p. Tomasz Frejliszek powiedział, że komisja spotkała się trzykrotnie.  
Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 10 marca br., podczas którego omówiono odbiór 
azbestu za 2024 r., dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz zbiorniki 
bezodpływowe oraz ustalenia Zespołu ds. optymalizacji gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi Gminy Kruszwica. Komisja wypracowała wnioski dotyczące: 
1.Możliwości pozyskania dofinansowania do wykonania przyłączy kanalizacyjnych do 
indywidualnych domów mieszkalnych (wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków 
generuje znacznie niższe koszty od wykonania przyłącza kanalizacyjnego we własnym 
zakresie). 
2.Przyspieszenia działania w zakresie odbioru zebranych odpadów wielkogabarytowych przez 
firmę zewnętrzną, tak by objąć tym działaniem tegoroczną zbiórkę. 
3.Podania terminów remontów cząstkowych dróg gminnych oraz wykazu dróg przewidzianych 
do remontu. 

Podczas drugiego posiedzenia w dniu 20 maca, omówiono Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, zasady uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 



wizytowano place zabaw pod względem utrzymania czystości i porządku. Komisja 
wypracowała wniosek o większą dbałość o czystość i porządek na placach zabaw w mieście. 

Trzecie posiedzenie w dniu 24 marca br. poświęcono tematyce sesji. Komisja wypracowała 
wniosek dotyczący większej kontroli podczas odbioru wykonywanych przez firmy zewnętrzne. 

Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że należałoby doprecyzować o konkretne inwestycje, 
których odbiory miałaby podlegać kontroli.  

5. Informacja  Burmistrza Kruszwicy o pracy w okresie  międzysesyjnym. 
 
Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz przedstawił informację, która stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  
Burmistrz poinformował również o zakończeniu zebrań sołeckich. Podziękował sołtysom za 
zorganizowanie spotkań oraz mieszkańcom za udział. 
Burmistrz poinformował o pomocy, jaką gmina wyświadczy Powiatowi, ponosząc 20% 
kosztów przebudowy drogi w Żernikach. Powiedział, że podobna sytuacja będzie miała miejsce 
w miejscowości Chełmce. 
Burmistrz poinformował również o zmianie budżetowej, dotyczącej konieczności naprawy 
przepustu w Janowicach, który uległ awarii, powiedział, że wiele lat temu została wykonana 
ekspertyza zalecająca jego naprawę. 
Burmistrz powiedział również o zakończeniu jesienno-zimowej fazy odkrzaczania dróg 
gminnych – 13 km dróg. Powiedział, że przycinka drzew przy ul. Nadgoplańskiej odbyła się 
pod ścisłym nadzorem pracowników Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. 
Poinformował również o remoncie drogi w Rożniatach, za pomocą geowłókniny, powiedział, 
że podobną technologią zostanie wykonany remont drogi w Maszenicach. Burmistrz 
poinformował o ogłoszeniu przetargu na remont odcinka drogi Sukowy-Chrosno. 
Burmistrz powiedział o pracach nad dokumentacjami związanymi: z przebudową drogi w 
Rożniatach, ul. Kraszewskiego, w Orpikowie, w Arturowie, związaną z przebudową amfiteatru, 
fontanną na Rynku i dodatkowym zadrzewieniem, ścieżką przy ul. Kolegiackiej, budową slipu 
i pomostu, lodowiskiem, wnioskami unijnymi na stadion, świetlice wiejskie w Racicach i 
Sławsku Wielkim, na budynki mieszkalne przy ul. Kolegiackiej i Nadgoplańskiej, na ścieżkę 
rowerową Przedbojewice-Rożniaty, na rozbudowę OSP Kruszwica i OSP Witowice. Burmistrz 
poinformował o piątkowym podpisaniu umowy na Astrobazę. Powiedział o końcowym etapie 
prac dot. oświetlenia gminnego, uporządkowaniu działki za tzw. czerwoną stodołą i planach 
umieszczenia tam garaży, o przebudowie ul. Działkowej, trwającej przebudowie CKiS 
„Ziemowit” oraz przygotowaniu parkingu przy Olkopie. 
Burmistrz poinformował o przystąpieniu do Programu „Czyste Powietrze” i nowych 
obowiązkach z tym związanych oraz o wydarzeniu, w dniu 11 kwietnia br.,związanego z 
promocją książki – monografii „Zamek Kazimierzowski w Kruszwicy najnowsze badania”. 
 
Radny p. Maciej Wasielewski poprosił o interwencję w sprawie drogi powiatowej na odcinku 
Chełmiczki w stronę Brześcia. 
Radny p. Dariusz Zdziarski poprosił o wykonanie ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 
Polanowicach. 
Radny p. Dariusz Augustyniak zadał pytanie dotyczące kanalizacji w Bachorcach. 
Radny p. Andrzej Michalak zadał pytanie o udział gminy w I Kruszwickim Kongresie Kobiet. 
osobach zaproszonych i kosztach z tym związanych oraz zapytał o kwestię zrobienia z 
Panoramy Kruszwickiej kwartalnika oraz ewentualności powstania nowego portalu 
informacyjnego, czemu radny byłby przeciwny. 



Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz powiedział, że jest coraz więcej zapytań do 
Powiatu. Poinformował, że odbył spotkanie z członkami zarządu i Panią Starostą, podczas 
którego przedstawił najważniejsze punkty, ale poinformuje o problemie zgłoszonym przez 
radnego p. Macieja Wasielewskiego.  
Radnemu p. Dariuszowi Zdziarskiemu Burmistrz odpowiedział, że trwają przygotowania 
dokumentacji na świetlice wiejskie, powiedział, że w tym roku 800.000,00 zł pochodzi z 
Funduszu Sołeckiego, a kwestią umowną jest niewłączanie w fundusz zadań związanych z 
mediami. W ocenie Burmistrza, obecnie wykonuje się więcej prac niż wcześniej, co nie zostaje 
docenione lecz generuje coraz większe potrzeby, na wszystko nie wystarczy budżetu, niemniej  
wspólnymi siłami prawdopodobnie uda się wykonać instalację w świetlicy w Polanowicach i 
Wróblach.  
W kwestii dotyczącej kanalizacji w Bachorcach Burmistrz powiedział, że na 70 złożonych 
wniosków tylko 17 otrzymało dofinansowanie, preferowano gminy biedniejsze. Urząd 
Marszałkowski pozycjonował Gminę Kruszwica jako tę, która nie posiada barier rozwojowych. 
Powiedział, że być może Urząd Marszałkowski zwiększy pulę, która obejmie naszą gminę, a 
być może należy oczekiwać kolejnego konkursu, który da możliwość sfinansowania tej 
inwestycji ze środków np. KPO. 
W sprawie Kongresu Kobiet Burmistrz powiedział, że z inicjatywą zwróciły się kobiety z trzech 
stowarzyszeń, prosząc o zorganizowanie tego przedsięwzięcia na terenie Gminy Kruszwica. 
Gmina wsparła kongres kwotą 5.000,00 zł. Burmistrz powiedział, że stara się wspierać wszelkie 
tego typu inicjatywy. Powiedział, że była również inicjatywa zorganizowania, w dniu 26 
kwietnia br., zlotu mercedesa, niemniej nie wystarczyłoby na nią środków, gdyż pochłonęłaby  
30.000,00 zł. Burmistrz dodał, że warto rozmawiać z ludźmi, którzy zgłaszają się z własnymi 
pomysłami. W kwestii Panoramy Kruszwickiej Burmistrz powiedział, że pewne media muszą 
mieć miejsce w intrenecie. Panorama Kruszwicka jest pewnego rodzaju kroniką, stanie się 
kwartalnikiem, ponieważ nie jest w stanie informować mieszkańców, a podsumowuje jedynie 
minione wydarzenia. Powiedział, że potrzebne jest źródło przekazu informujące mieszkańców 
na bieżąco. Powiedział, że istnieje potrzeba sprawnych mediów, przekazująca precyzyjną, 
skuteczną i prawdziwą informację, ale kwestię nowego portalu informacyjnego należałoby 
przedyskutować, gdyż w obecnych czasach „wszystko odbywa się w telefonie”. 
Radna p. Katarzyna Luzinska powiedziała, że osobiście wsparła Kongres Kobiet kwotą 
1.800,00 zł, a 20 partnerów współpracowało za darmo. Powiedziała, że inicjatywa ta wiąże się 
to z promocją gminy i radna zamierza wspierać kolejne edycje. Poinformowała, że jest duże 
zainteresowanie ww. wydarzeniem, choć istnieją ograniczenia związane z wielkością sali, która 
pomieścić może jedynie 100 osób. Wysłano 15 zaproszeń, a 80 osób zapisało się telefonicznie. 
 
Następnie Burmistrz Kruszwicy, wraz z Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącymi rady, 
podziękował za sprawowaną funkcję Sołtysa Bachorc, odchodzącej p. Annie Ostrowskiej. 
 
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Kruszwica 
na lata 2023-2025 za rok 2024. 
Przewodniczący rady powiedział, że temat został szeroko omówiony podczas posiedzeń 
komisji. Podziękował kierownikowi oraz pracownikom MGOPS za trudna i odpowiedzialną 
pracę. 

Uwag nie zgłoszono 

 



7. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kruszwica na lata 2024-2028 za 2024 r. 
Przewodniczący rady powiedział, że temat został szeroko omówiony podczas posiedzeń 
komisji. 

Uwag nie zgłoszono 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kruszwica na 2025 r. 
 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy p. Annę Kruszkę. Pani 
Skarbnik powiedziała, że zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej powodują zwiększenie 
dochodów o 770.797 zł 40 gr, zmiany w planie wydatków powodują ich zwiększenie 1.081.123 
zł 13 gr. W związku z rozliczeniem budżetu za rok 2024 r. wprowadzone zostają do budżetu 
przychody z tytułu rozliczenia wolnych środków i nadwyżki z lat ubiegłych. Wprowadzone 
zostają przychody do kwoty 14.523.183 zł 12 gr i jednocześnie po stronie rozchodów, w 
związku z niewykorzystaniem tych środków na sfinansowanie deficytu, przeznaczane zostają 
środki na rachunek lokat 3.611.660 zł  84 gr. Wprowadzone zmiany powodują zwiększenie 
deficytu do kwoty 10.911.522 zł 28 gr, przy czym deficyt zostaje zwiększony o środki, które 
pozostały z rozliczenia budżetu roku 2024, o których stanowią szczególne przepisy, dotyczą 
środków z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz otrzymanych środków na realizację projektu cyberbezpieczna gmina. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2033. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 



Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Kruszwica i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 
tego uprawnionych. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od nieruchomości, opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów  
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 



Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w 
Kruszwicy. 
 
Radny p. Andrzej Michalak zadał pytanie o kolumbarium. 
Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz powiedział, że jest ono ujęte w planie 
przestrzennym cmentarza komunalnego. W tegorocznym budżecie ujęto kwotę 100.000,00 zł 
na wydłużenie ciągów pieszych między alejkami. Kolumbarium to temat przyszłości, zrobienie 
takiego obiektu to koszt ok. 300.000,00 zł, ale powstanie jego jest zadane. W obecnym roku 
jest zbyt dużo zadań do zrealizowania, ale być może już jesienią inwestycja zostanie poddana 
pod dyskusję, żeby znaleźć się w przyszłorocznym budżecie. Burmistrz dodał, że na obecnym 
etapie może jedynie powiedzieć, że kolumbarium jest w planach. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- wstrzymał się, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 



Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu. Uchwała 
została przyjęta. 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruszwica na rok 2025. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- wstrzymał się, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- wstrzymał się, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych dwóch radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została przyjęta. 
 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 



Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Kruszwica. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- wstrzymał się, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu. Uchwała 
została przyjęta. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Kruszwica. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 



18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia załącznika do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kruszwica przy ulicy Radziejowskiej oraz 
w miejscowości Chełmiczki, Gmina Kruszwica. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
19. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 37 
położonego w Kruszwicy przy ul. Kujawskiej 39. 
 
Przewodniczący odczytał uchwalę. Radni głosowali imiennie: 
Dariusz Augustyniak- za, 
Aleksander Budner- za, 
Bartłomiej Dzwoniarkiewicz- za, 
Tomasz Frejliszek- za, 
Mateusz Hanusiak- za, 
Jacek Kaczmarek- za, 
Jarosław Kaczmarek- za, 
Łukasz Kowalski- za, 
Katarzyna Luzińska- za, 
Andrzej Michalak- za, 
Sebastian Sobecki- za, 
Tomasz Staszak- za, 
Maciej Szpolorowski- za, 
Maciej Wasielewski- za, 
Dariusz Zdziarski- za. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta. 
 
20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska w Kruszwicy przy ul. 
Kujawskiej. 
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki  
i soboty przez rolników i ich domowników. 
22. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 
 
 



23. Wolne wnioski. 

Radny p. Sebastian Sobecki powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji Gminy, Przewodniczący komisji p. Dariusz Zdziarski zadał 
pytanie kierownikowi kruszwickiego oddziału PTTK, dotyczące wpływów z biletów na 
Rusałkę i Mysią Wieżę. Pan kierownik powiedział, że chętnie udzieliłby odpowiedzi, jednak 
nie jest przygotowany. Radny wystąpił z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej do 
oddziału PTTK, zwracając się o ujawnienie dochodów, ale wystąpiła podobna sytuacja, 
wykręty, odpychanie, powoływanie się na niejasne przepisy prawne, wszystko w celu 
nieudzielenia odpowiedzi. Radny p. Sebastian Sobecki powiedział, w kwestii transparentności 
stowarzyszeń, że najbardziej dotowanym stowarzyszeniem w naszej gminie jest PTTK i jest to 
kwota ok. 1.000.000,00 zł. Radny powiedział, że informację na ten temat powziął z internetu, 
z przypadkowo opublikowanego przez PTTK raportu. 

Przewodniczący rady zadał pytanie radnemu p. Sebastianowi Sobeckiemu o konkretny wniosek 
w ww. sprawie. 

Radny p. Sebastian Sobecki odpowiedział, że należy „obalić” umowę między PTTK a Urzędem 
Miejskim. 

Radny. Andrzej Michalak powiedział, że komisja oświaty spotka się z Prezesem PTTK. 

Radny p. Dariusz Zdziarski potwierdził słowa radnego p. Andrzeja Michalaka, że komisja 
oświaty planuje spotkanie z Prezesem PTTK. Powiedział, że kwota wpływów z biletów nie 
powinna być tajemnicą. Następnie radny powiedział, że 22 marca odbyło się spotkanie 
charytatywne Stowarzyszenia Krusza Nadgoplański Nurt Kultury, podziękował organizatorom 
spotkania, mieszkańcom gminy oraz artystom. Powiedział, że udało się zebrać imponującą 
kwotę, ponad 42.000,00 zł. Kolejną sprawą, którą poruszył radny był zły stan drogi Zakupie-
Rzepiszyn. Powiedział, że podczas zebrania sołeckiego padła obietnica naprawy drogi. 
Rozpoczęto już prace równiarką i walcem, niemniej po intensywnych opadach droga zamienia 
się w grzęzawisko. Poprosił o szybkie wysypanie gruzu. Radny powiedział również, że droga 
w Polanowicach, od boiska sportowego wzdłuż ogródków działkowych do bloku nr 25, 
wymaga wysypania gruzu. Następnie radny poinformował, że złożył interpelację dotyczącą 
adaptacji pomieszczenia po byłym lokatorze w SP w Polanowicach na oddział przedszkolny. 
Otrzymał odpowiedź odmowną, którą szanuje, niemniej nie zgadza się z argumentacją zawartą 
w piśmie. W ocenie radnego, aby utrzymać szkołę oddział przedszkolny jest podstawą. 
Powiedział, że komisja oświaty zamierza zorganizować posiedzenie komisji w SP w 
Polanowicach i na miejscu przedyskutować temat z Burmistrzem. Radny powiedział także, że 
LO w Kruszwicy ogłasza nabór na przyszły rok szkolny, choć wiadomo, że w obecnym roku 
pierwszych klas nie ma. Zdaniem radnego bezsensowne jest ogłaszanie naboru, jeśli podczas 
wcześniejszych rozmów deklarowano chęć wygaszania liceum.  

Radny p. Tomasz Frejliszek powiedział, że jako radnego Nowej Kruszwicy niepokoi fakt 
drogich odpadów komunalnych. Powiedział, że początkowo uczestniczył w pracach urzędu, 
„zespołu śmieciowego”, niemniej wdrożono tylko jeden pomysł radnego, dotyczący 
odstawiania bioodpadów do oczyszczalni. Następnie otrzymał pisemny zakaz uczestniczenia w 



komisjach przetargowych, odbiorach inwestycji, gdy radni z ugrupowania Burmistrza mogą 
być członkami różnych komisji. W związku z powyższym złożył interpelację dotycząca 
obniżenia opłaty za odpady komunale. Następnie radny odczytał interpelację dotyczącą 
zasadności zmniejszenia liczby członków Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego w 
Kruszwicy Spółka z o.o. z obecnych 6 do 3 osób. 

Radny p. Maciej Wasielewski zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie środków na utwardzanie 
dróg gminnych. 

Radny p. Jacek Kaczmarek złożył interpelację o wykonanie naprawy ok. 400 m odcinka drogi 
od skrzyżowania z DK nr 62 w kierunku miejscowości Morgi oraz interpelację, z prośbą o 
przekazanie do Starosty Inowrocławskiego, dotyczącą wykonania pilnej naprawy odcinka drogi 
powiatowej od skrzyżowania z DK nr 62 w kierunku dworca PKP w Chełmcach. 

Radny p. Jarosław Kaczmarek poprosił o ustawienie zabezpieczeń przed parkowaniem 
samochodów w parku przy ul. Lipowej. 

Radny p. Sebastian Sobecki odniósł się do wypowiedzi radnego p. Tomasza Frejliszka, zapytał 
czy był zbędny jako członek Zespołu ds. optymalizacji opłaty za odpady. 

Radny p. Tomasz Frejliszek odpowiedział, że nie uważa, iż praca radnego p. Sebastiana 
Sobeckiego w zespole była zbędna, niemiej sam został odizolowany od wszelkich prac, 
pisemnym powiadomieniem. 

Radny p. Dariusz Augustyniak, w imieniu mieszkańców Skotnik zapytał, w którym miejscu 
przechodzi granica, po wykupie terenów pod budowę drogi w ww. miejscowości. Zapytał 
również, czy w związku z nieotrzymaniem dofinansowania do budowy kanalizacji w 
Bachorcach, za zabezpieczone w budżecie środki na ten cel, nie można wykonać innej 
inwestycji dla tego terenu. 

Burmistrz Kruszwicy p. Mikołaj Bogdanowicz odpowiedział radnemu. Dariuszowi 
Zdziarskiemu, że drogę w Zakupiu należy poprawić, podobną metodą jak w miejscowości 
Rożniaty. Powiedział, że zabezpieczono podobną ilość kruszywa (ok. 10 tys. ton) jak w latach 
poprzednich, zadanie będą realizowane sukcesywnie, ze zmianą technologii – z użyciem 
geowłókniny. Z dużych remontów z użyciem geowłókniny zaplanowano dwa – Maszenice i 
Rożnaty. 

W kwestii liceum, Burmistrz powiedział, że odpowiedzi udzielił już wcześniej Dyrektor ZOiW, 
Bez podjętej uchwały o wygaszaniu LO, Burmistrz nie ma prawa podjąć decyzji o 
nieogłaszaniu naboru. Powiedział, że ma pomysł na obniżenie kosztów funkcjonowania tej 
jednostki i należy przemyśleć, czy warto likwidować liceum. 

W kwestii obiektu w Polanowicach Burmistrz powiedział, że szkoła w Polanowicach jest 
przyjazna uczniom i nie potrzeba w tam dużych inwestycji, niemniej obecnie rodzi się 1/3 mniej 
dzieci niż 10 czy 15 lat temu, dlatego powiększanie powierzchni szkoły o przedszkole nie jest 
dobrym pomysłem. Wydanie setek tysięcy złotych na ten obiekt, w tym momencie, jest 
nieracjonalne, niemniej należy jeszcze ten temat przedyskutować. Burmistrz powiedział, że 



potrzeby mieszkańców, po zebraniach sołeckich są nieograniczone, wymagające nakładów ok. 
1 miliarda zł, inwestycje będą realizowane, ale należy do nich podchodzić racjonalnie z 
korzyścią dla całej gminy i wszystkich mieszkańców. 

Radnemu p. Tomaszowi Frejliszkowi Burmistrz odpowiedział, że o kształcie Rady Nadzorczej 
Przedsiębiorstwa Komunalnego decyduje sposób przekształcenia spółki w latach 90, gdzie w 
dokumencie podstawowym, którego na dzień dzisiejszy nie można zmienić, zapisano, iż dwóch 
członków wybieranych do składu rady z musi pochodzić z Przedsiębiorstwa Komunalnego. 
Burmistrz powiedział, że nie wyobraża sobie sytuacji, w której Burmistrz, czy następca, nie 
posiada większości w Radzie Nadzorczej. Powiedział, że minimalna ilość osób powoływanych 
do udziału w radzie to pięć, obecnie zostało powołanych 6 osób. Dodał, że średnie 
wynagrodzenie członków rad w spółkach to 2.500,00 zł - 3.000,00 zł brutto, natomiast w radzie 
przedsiębiorstwa jest to 600,00 zł brutto dla członka i 1.000,00 zł brutto dla przewodniczącego. 
Burmistrz powiedział, że nie są to duże koszty, zważywszy na poświęcony czas i koszty 
dojazdu członków rady. Zdaniem Burmistrza obecna sytuacja jest optymalna. 

W kwestii wypowiedzi radnego p. Dariusza Augustyniaka Burmistrz powiedział, że na 
przebudowę przepustu w Janowicach została skompletowana kwota, dla uratowania sytuacji i 
naprawy zniszczonego przepustu. Powiedział, że zadanie dot. kanalizacji w Bachorcach być 
może uda się zrealizować z innego źródła, a kwota 400.000,00 zł, która zostanie przeznaczona 
na naprawę przepustu, pochodzi z odszkodowania za wykup gruntów przeznaczonych pod 
rondo przy Biedronce. 

Radnemu p. Jackowi Kaczmarkowi Burmistrz odpowiedział, że w tym roku raczej nie uda się 
wyremontować drogi w Chełmcach, natomiast interpelacja dotycząca drogi powiatowej w ww. 
miejscowości zostanie przekazana do powiatu.  

Burmistrz podziękował radnemu p. Sebastianowi Sobeckiemu za pracę w „komisji 
odpadowej”. Powiedział, że radny przychodził z różnymi pomysłami, poświęcał wiele czasu na 
przyglądanie się sytuacji w innych samorządach. Poprosił radnego p. Tomasza Frejliszka, żeby 
nie traktował tego jako afrontu. Powiedział, że dzięki podpowiedzi radnego p. Sobeckiego 
gmina zaoszczędziła dużo pieniędzy, gdyż gmina zaczęła przetwarzać odpady bio z osadami 
ściekowymi, co korzystnie wpłynęło na poziom recyklingu. Zaznaczył też, że Przedsiębiorstwo 
Komunalne sprawnie realizuje to zadanie. Powiedział, że udało się również znaleźć odbiorcę 
gałęzi, z którymi był problem. Powiedział, że istnieje szansa na uzyskanie ustawowego 
poziomu recyklingu (żeby nie płacić kar). Dodał, że pojawiła się kwestia wliczenia 
przedsiębiorców do systemu od 2026 r. Poinformował, że zespól ds. optymalizacji opłaty za 
odpady pracował nieodpłatnie, z własnej inicjatywy, zwrócił się do radnego p. Tomasza 
Frejliszka, że komisja rolnictwa może spotkać się z członkami ww. zespołu. Powiedział, że 
dużym sukcesem jest to, co udało się osiągnąć w ciągu kilku ostatnich miesięcy. Poinformował, 
że zespół się rozwiązuje, z uwagi na prace związane z ogłoszeniem nowego przetargu. W skład 
zespołu wchodzi przedstawiciel Przedsiębiorstwa Komunalnego, dlatego nie może brać udziału 
w pracach nad przygotowaniem siwz, a następnie złożyć oferty jako wykonawca. Burmistrz 
powiedział, że spotkał się z Prezydentem Inowrocławia, Zastępcą Prezydenta, prezesem 
nadzorującym pracę składowiska odpadów, współpraca układa się dobrze i nie istnieje 



zagrożenie rozwiązania umowy dotyczącej dostarczania odpadów na składowisko w 
Inowrocławiu. Dodał, że należy się zastanowić nad przekonaniem mieszkańców z terenów 
wiejskich, do posiadania kompostowników. Burmistrz powiedział, że pierwszy raz od 
dłuższego czasu odnotowano spadek ilości odpadów, co oznacza, że mieszkańcy produkują ich 
mniej. 

Burmistrz zwrócił się do radnego p. Jarosława Kaczmarka, odnoście parku przy ul. Lipowej, 
powiedział, że prace trwają, być może nawet już zostały zakończone. 

Radny p. Tomasz Frejliszek zwrócił się do Burmistrza, powiedział, że zrozumiał, iż Burmistrz 
wycofuje pismo zabraniające uczestnictwa w rożnego rodzaju komisjach i odbiorach. 
Powiedział również, że wcześniej Burmistrz zmieniał skład Rady Nadzorczej, zapytał dlaczego  
powołano do jej składu sześć osób, jeśli może być tylko pięć. Powiedział, że jeśli rada będzie 
źle zarządzana, to wszystko upadnie. Następnie zwrócił się do Burmistrza, że gdyby 
uczestniczył w komisjach rolnictwa, znałby wnioski i pomysły dotyczące odpadów 
komunalnych. Dodał, że będzie walczył o wdrażanie pomysłów komisji. Powiedział, że być 
może przez pół roku czy dłużej, Burmistrz nie uczestniczył w żadnej komisji i czasami nie ma 
na posiedzeniach żadnego pracownika. 

Burmistrz zdementował, wypowiedź radnego p. Tomasza Frejliszka, zobowiązał się do 
przedstawienia, podczas kolejnych obrad sesji, kto z przedstawicieli władzy oraz w jakim 
terminie brał udział w posiedzeniach komisji rolnictwa. 

Radny p. Tomasz Frejliszek powiedział, że posiedzenia komisji rolnictwa nie są zwoływane z 
dnia na dzień, jednak Burmistrz w nich nie uczestniczy. 

 

Przewodniczący rady odczytał zawiadomienie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego plany zagospodarowania przestrzennego terenu przyległego do ulicy Adama 
Mickiewicza w miejscowości Kruszwica wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 
 

24. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący rady powiedział, że wstępny termin kolejnej sesji Rady Miejskiej w 
Kruszwicy to 24 kwietnia br., następnie zamknął obrady sesji. 

 

 

 

Protokołowała: 
Ewa Kaczmarek 

 
 



 
 
 
 
 
 


